
                                                                                                                                                      Załącznik Nr  12 do protokołu

    Nr III/2018 Sesji Rady  Miejskiej

   Trzemeszna z dnia 7 grudnia 2018r.

                                                                                          

UCHWAŁA Nr III/22/2018

Rady  Miejskiej Trzemeszna 

z dnia 7  grudnia 2018 roku 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na terenie 
gminy Trzemeszno

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 
podatku rolnym (t. j. Dz.U. z 2017r., poz. 1892 ze zm.)

Rada Miejska
uchwala, co następuje:

     §  1. Obniża  się  cenę  skupu  żyta  do  celów wymiaru  podatku  rolnego  ogłoszoną  w 
Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2018 r. w 
sprawie  średniej  ceny  skupu  żyta  za  okres  11  kwartałów  poprzedzających  kwartał 
poprzedzający rok podatkowy  2019 z kwoty 54,36 zł za 1 dt do kwoty 53,00 zł za 1 dt. 

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna.

     § 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Benedykt Nitka



                                                            UZASADNIENIE

      Podstawą obliczenia  wysokości  podatku rolnego na terenie  Gminy Trzemeszno jest 
publikowany  corocznie  Komunikat  Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego.  Ostatnia 
publikacja ukazała się dnia 18 października 2018 i ogłoszona została w Monitorze Polskim z 
2018 roku poz. 1004 dnia 19 października 2018 w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11  kwartałów. 

     Dla porównania maksymalna cena skupu żyta w 2016 roku wynosiła 53,75 zł za 1 dt;  
2017-52,44 za dt;  2018 – 54,36 za dt.  Natomiast  w latach 2016-2018 na terenie  tutejszej 
gminy  obowiązywała  stawka  45  zł  za  dt.  W  poszczególnych  latach  była  niższa  od 
maksymalnej średnio o 17%.

     Stawka przyjęta do obliczania podatku rolnego na 2019 rok wynosi 54,36 zł za 1 dt. 
Wzrost ceny skupu żyta pomiędzy stawką maksymalną na 2018 a na 2019 rok wynosi  3,5% 

    Z uwagi  na utrzymywanie  przez kilka  lat  na tym samym poziomie,  ceny skupu żyta 
niezbędnej  do  naliczenia  podatku rolnego  w wysokości  45  zł  za  dt.  proponuję  obniżenie 
stawki maksymalnej z 54,36 do 53,00 zł za dt. tj.o 2,5%.  

      Obniżenie ceny skupu żyta o 2,50% posiada uzasadnienie finansowe oraz uwzględnia 
rolniczy charakter gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Benedykt Nitka


